
Ver-0 

 

 

 
 

 

１. 第４９回定期(通常)総会 

通常総会開催という組合活動の最も重要なイベントですので、ご承知いただいていると思い

ますが、毎月、且つ、連続のご案内となりますが宜しくお願いします。 

     日時：２０２４年２月２５日(日) １２時３０分～ 

     会場：愛知県クリーニング綜合センター ４Ｆ会議室 (※駐車場の使用は出来ません) 

 

２. 『通常総会後』懇親会開催のお知らせ (理事会より) 

平素は、組合活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

組合では、コロナによってしばらく開催を見送っておりました懇親会を、下記のように開催する

運びとなりました。 

組合員同士の親睦を深めるため、また組合員の方からのご意見ご希望を伺うなど親交を深めた

く、ご多忙中のことと存じますが是非ともご出席いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

日時 ２０２４年２月２５日（日） 午後４時３０分より 

会場 東京第一ホテル錦（地下鉄栄駅下車後 1番出口より徒歩 2分） 

(名古屋市中区錦 3-18-21 ☏052-955-1001  Fax052-953-6783) 

定員 ５０名(最少催行人員 25名) 

会費 １０，０００円（後日 賦課金にて請求） 

申込  ご出席の回答は２月２日(金)）までに事務局（052-741-5334）まで、ご連絡ください。 

『キャンセルの取り扱い』 

５日前以降のキャンセルにつきましては会費のご負担をお願い致します。 

なお、ご不明点等ありましたら事務局までお問い合わせください。 

 
 

 

『申込について』 

    時間帯によっては在勤者が１名の場合もあり、電話申込の対応はお待たせしたり、誤受付が生

じる懸念もあります。 

その防止のため、出来る限りメール、Fax 等､跡の残る形での申込(参加される方の氏名､屋号/

社名､所属名をお知らせください)にご協力ください。 

    ●メールアドレス：aichi@zenkuren.or.jp   ●Fax：052-741-5198    宜しくお願いします。 

 

愛知県クリーニング生活衛生同業組合 

☏052-741-5334 Fax052-741-5198 

E メールアドレス：aichi@zenkuren.or.jp 

№443(2024.01) 

(confidential)組合ＨＰの組合員向けページ閲覧アカウント 

ユーザー名 Member パスワード kumiaim123 

 

『全員参加！ 同種の産業の事業者の全員参加で 
営業上の弊害を防止し､共同の利益を図る』 

事務局からのお願い 

申込日限：２月２日(金) 

『主催者からのお願い』 

各支部より２～３名の

ご出席をお願いいたし

ます。 

mailto:aichi@zenkuren.or.jp


2 

 

３．新支部役員 

    各支部より２０２４年度の支部長についてご通知頂きましたので、ご報告します。 

    なお、ご通知頂いていない支部につきましては、重任として扱います。 

支部名 支部長名 支部名 支部長名 

名古屋中央 
古谷 圭介 
(㈱東洋社) 

瀬戸日東 
黒田 陽多郎 

(白鳥クリーニング) 

名城 
箕浦 義博 

(箕浦クリーニング本店) 
知多東 

牧野  起也 
(松沢クリーニング大府支店) 

名古屋東部 
鈴木 健一 

(ハイクリーナー春岡) 
知多西 

村田  利親 
(白進舎クリーニング店) 

ダイヨン 
山口 敬司 

(ドライクリーニング大成舎) 
愛西 

桑山    隆 
(クリーニングショップサンアイ) 

南港 
平野  利雄 

(平野屋クリーニング) 
尾張 

竹内 孝二 
(アイセイ舎) 

瑞熱 
櫨    英倫 

((資)瑞穂クリーニング工場) 
岡崎西尾 

松江 典広 
(松江クリーニング店) 

あおなみ 
片桐  久雄 

（ファブリ･ケア白龍舎） 
刈谷安城 

中桐 英次 
(㈲大洋クリーニング) 

西春 
田中  均 

(クリーニングすかぐち) 
東三河 

水藤 直毅 
（光洋舎クリーニング） 

春日井 
松﨑  晃一 

(松崎クリーニング) 
豊橋渥美 

藤原  幸 
(㈲福江サンクリーン) 

   支部長におかれましては、かねてより通信掲載にてお願いさせて頂いております通り、第４９

回通常総会にご参加くださいますようお願いいたします。 

   また、止む無くご欠席の場合、委任状による権利行使の上、代理者のご手配を宜しくお願いし

ます。 

 

４.総会議案書の発送と権利行使について 

   総会議案書は、１月末到着を目標に組合員各位に個別に郵送(２５日発送予定)します。 

  受け取られたら必ず開封の上ご覧いただき、原則、総会出席にて権利行使をお願いします。 

   但し、止む無き事情により出席できない場合、必ず同封の委任状ハガキにて議決権及び選挙権

の行使をお願いします。(委任状にて行使の場合、２月１４日(水)事務局必着のこと) 

    また、円滑な総会運営を図るため、ご意見及びご質問については、以下の徹底をお願いします。 

   ◆意見及び質問について 

1.文書にて提出(郵送､持参､メール､Fax可) ※意見･質問については、第〇号議案の〇〇な

ど、回答者に伝わり易く具体的にお願いし

ます。(書式はフリーです。) 

2.提出先は組合執行部宛 

3.組合事務所に２月１４日(水)必着 

絶対の
お約束 



3 

 

５.愛知県青年部セミナー開催のお知らせ (小林青年部長より投稿) 

青年部セミナーを３月２４日（日)に開催します！ 

講師は、立松さんからの紹介で、（株）ボーケンから講師をお呼びさせてもらいました！ 

詳細は、下記のようになります！ 

 

☆開催日時  

３月２４日（日）１４時～１６時 or１６時３０分 

 

☆会場 

愛知県クリーニング綜合センター ４階会議室 

 

☆セミナー会費 

｢セミナーと懇親会:\5,500｣､｢セミナーのみ:\1,500」､｢懇親会のみ:\5,000｣ 

 

☆講義内容   

最近の事故品事例およびクレーム対応について 

      ＊繁忙期に備えて、トラブルを回避するための貴重な情報収集 

 

☆懇親会 

       ・今池・赤酢すしやと天油天ぷら 完全個室 漁天今池店（予定） 

・１７時から１９時（予定）（場所のみ変更あり） 

 

☆受講申込及びお問い合わせ先 

 ●小林 範昭 

メールアドレス：nori_ngymsk_a_y@yahoo.co.jp 

 LINE  QRコード  

 ☏ 080-6920-1129 

 

       ●古谷 圭介  

メールアドレス：kkff1040@yahoo.co.jp 

          ☏ 090-8546-0277 

   

 

小林 LINEQRコード 

◆公共交通機関ご利用の推奨 

会場には参加人数分の駐車場を準備することは出来ません。 

ご参加の方は、公共交通機関のご利用をお願いします。 

  また、近隣の有料駐車場をご利用の場合、個人の判断にてお願いします。 

ご利用をお願いします。 

mailto:nori_ngymsk_a_y@yahoo.co.jp
mailto:kkff1040@yahoo.co.jp


4 

 

６. 運用資産の活用 

    前年度７月・８月に臨時の理事・支部長合同会を開催し組合運営の重要事項について審議を

行いました。 

その中で特に大きな事項として、組合会館の土地・建物の売却・賃貸など、２０２３年度事

業計画に掲げた組合資産の適正管理による運用について、支部会(支部長)等を通じて組合員の

方々から意見を拝聴して検討した土地・建物の売却については、“現状見送り、時機を見る”こ

とといたしましたが、賃貸については、現在、建物のＩＦ倉庫、２Ｆ事務所について賃貸希望

者があり、取り組みを開始しております。 

   通常総会の席では、総会議案とは別に詳細情報をお伝え出来ると思います。 

  なお、賃貸のご縁が結ばれた場合、１月後半又は２月からは愛知県クリーニング綜合センター

前の駐車場使用は出来なくなると思われます。 

   他所に来客１台分の駐車場を確保するよう進めておりますので、ご来所の際には事前確認の上

おいでいただけますようお願いいたします。 

 

７. (報告)死亡見舞金 

ご逝去の報に接し、喪主様およびご家族様には謹んでお悔やみ申し上げます。 

    

 

 

◆スケジュール 
   

『１月度スケジュール』 １月 ２月 

理 事 会   (13:30～) １０日(水)  ７日(水) 

支 部 長 会   (13:30～)  
２５日(日) 

12:30～☆ 

三 役 会   (17:30～) 
２４日(水) 

※監査会終了後 
１４日(水) 

監 査 会   (13:30～) ２４日(水)  

通常総会     (12:30～)☆  ２５日(日) 

 

ご逝去日 所属支部 屋号/社名 代表者 物故者 続柄 県死亡 

12月 5日 西春支部 クリーニングの明和 田中 勝 田中 勝 本人 第 16号 


